
Posudek diplomové práce Bc. Martiny Bromové 
„Make a connection – očekávání a cíle“ 

 
Vzhledem k tomu, že jsem vystupoval v roli vedoucí práce, nebudu zde znovu shrnovat 

obsah diplomové práce, ale zaměřím se na spolupráci a na celkové hodnocení. 
Autorka byla při přípravě diplomové práce velmi systematická a samostatná. Práce 

vznikala relativně dlouho a systematicky, autorka si po celou dobu zachovala velkou citlivost 
na to, co výzkum přinesl. Přestože do výzkumu vstupovala s vlastním předporozuměním, 
protože program Make a connection zakusila osobně v roli realizátorů, dokázala během 
výzkumu s touto svou zkušeností velmi pečlivě pracovat. 

 
Z formálního hlediska je práce v pořádku – až na chyby v tisku, které se projevují na 

dvou stranách textu. Práce obsahuje veškeré povinné části, seznam literatury je obsáhlý a 
autorka využívá i cizojazyčné zdroje. 

 
Co se obsahu práce týče, podařilo se dle mého názoru autorce skloubit teoretickou a 

praktickou část a to hlavně v části výsledků a závěrů. Teoretická část je přehledná a ucelená, 
autorka si vybrala jeden dílčí pohled, který však velmi systematicky dodržuje během celé 
práce. 

V praktické části autorka vede čtenáře velmi spolehlivě jednotlivými kroky výzkumu, 
pečlivě zdůvodňuje své kroky, vysvětluje metody a přehledně předkládá výsledky. 

Text je psán velmi precizním způsobem, který je někdy až na úkor čtivosti a to z důvodů 
své strohosti. Autorka se tímto způsobem nicméně propracovala k závěrům, které jsou velmi 
konzistentní. 

 
Z výše zmíněných důvodů práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně. 
 
 
V Praze dne 14.9.2007  
Mgr. Dana Moree 

 


